



OKÓLNIK

KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

11/2023

Płock – dnia 20 marca 2023 r.

50

OŚWIADCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI W ZWIĄZKU Z PUBLIKACJAMI DOTYCZĄCYMI METROPOLITY KRAKOWSKIEGO KARD. KAROLA WOJTYŁY

Święty Jan Paweł II to jeden z najwybitniejszych papieży i największych Polaków. Jego papieskie przepowiadanie, apostołskie wizyty, a także wysiłki dyplomatyczne przyczyniły się do wzrostu duchowego milionów ludzi na całym świecie. Dla nich Papież Polak był i pozostaje moralnym punktem odniesienia, nauczycielem wiary, a także orędownikiem w niebie.

W tym świetle szokujące są próby zdyskredytowania jego osoby i dzieła, podejmowane pod pozorem troski o prawdę i dobro. Autorzy tych dyskredytujących głosów podjęli się oceny Karola Wojtyły w sposób stronniczy, często ahistoryczny, bez znajomości kontekstu, bezkrytycznie uznając tworzone przez Służby Bezpieczeństwa dokumenty za wiarygodne źródła.

Nie wzięli przy tym pod uwagę istniejących raportów i opracowań, które rzetelnie ukazują jego słowa i czyny. Członkowie Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski już raz podkreślili (18 listopada 2022 roku), że medialny atak na kard. Karola Wojtyłę, a następnie Papieża Polaka i jego pontyfikat ma swoje głębsze przyczyny.

Chciałbym w tym miejscu wyrazić moje serdeczne podziękowanie tym wszystkim, którzy w ostatnim czasie bronią dziedzictwa i osoby św. Jana Pawła II, który m.in. przyczynił się do wyzwolenia Polski i innych państw spod sowieckiego komunizmu. To właśnie poczynając od decyzji Jana Pawła II, Kościół podjął zdecydowany wysiłek powołania struktur i opracowania jednoznacznych procedur, by zapewnić bezpieczeństwo dzieciom i młodzieży, należycie ukarać winnych przestępstw seksualnych, a przede wszystkim wspomóc osoby skrzywdzone. Wydając dokument *Sacramentorum sanctitatis tutela* dla całego Kościoła, który uznaje krzywdę wyrządzoną dziecku w sferze seksualnej za jedno z najcięższych przestępstw, Jan Paweł II zobowiązał wszystkie episkopaty świata do wprowadzenia szczegółowych norm postępowania w takich przypadkach. Była to decyzja ze wszech miar bezprecedensowa i przełomowa.

Obrona świętości i wielkości Jana Pawła II nie oznacza, oczywiście, twierdzenia, że nie mógł on popełniać błędów. Bycie pasterzem Kościoła w czasach podziału Europy na Zachód i blok sowiecki oznaczało konieczność mierzenia się z niełatwymi wyzwaniem. Trzeba też być świadomym tego, że w tamtym okresie obowiązywały, nie tylko w Polsce, inne niż dzisiaj prawa, inna była świadomość społeczna i zwyczajowe sposoby rozwiązywania problemów.

Wzywam zatem wszystkich ludzi dobrej woli, by nie niszczyć wspólnego dobra, a do takiego należy niewątpliwie dziedzictwo Jana Pawła II. Polacy winni pamiętać o błogosławieństwie, jakie Opatrzność dała nam za sprawą tego Papieża.

Warszawa, 9 marca 2023 roku

Abp Stanisław Gądecki
Metropolita Poznański
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

ZARZĄDZENIE: Przekazujemy Czcigodnym Księżom do duszpasterskiego wykorzystania w niedzielę 12 marca br. „Oświadczenie Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski w związku z publikacjami dotyczącymi Metropolity Krakowskiego kard. Karola Wojtyły”.

Zachęcamy również, aby w modlitwie wiernych i nabożeństwach modlić się o uszanowanie pamięci św. Jana Pawła II.

Płock, dnia 9 marca 2023 r.

† *Miroslaw Milewski*
Wikariusz Generalny

51

ŚWIĘTY JAN PAWEŁ WIELKI – STANOWISKO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI

W ostatnich dniach mamy do czynienia z bezprecedensowym atakiem na osobę i wizerunek Świętego Jana Pawła II. Dzieje się to w Ojczyźnie Papieża, który jak nikt inny rozszławił imię Polski na całym świecie. „Papież Jan Paweł II – pisał burmistrz Rzymu z okazji jego beatyfikacji – zostawił niezatarty znak na historii chrześcijaństwa oraz na historii narodów Europy i całego świata. Ojciec Święty Wojtyła stał się symbolem, przewodnikiem, zarówno dla osób wierzących, jak i niewierzących. Był Papieżem, którego wkład okazał się decydujący dla obalenia komunizmu oraz tych wszystkich doktryn, które zmierzały do przekreślenia wszelkiej godności i wolności istoty ludzkiej. Liczne narody odnalazły w nim pokłady ogromnej siły, zdolnej do przekazywania piękna wiary i wartości z nią związanych.”

Papież Franciszek z okazji kanonizacji przypomniał, że Karol Wojtyła zanim wyruszył, by przemierzać drogi świata, dorastał do służby Chrystusowi i Kościołowi w swojej Ojczyźnie, w Polsce. „Dziękuję narodowi polskiemu i Kościołowi w Polsce za dar Jana Pawła II” – powiedział Franciszek i podkreślił, że Papież Polak nadal inspiruje nas poprzez słowa, pisma, gesty, styl posługi, cierpienie przeżywane z heroiczną nadzieją. „Inspiruje nas jego całkowite powierzenie się Chrystusowi, Odkupicielowi człowieka i Matce Bożej.”

Święty Jan Paweł II to jeden z największych rodaków w naszych dziejach. Jest także ojcem naszej wolności. Szedł przed nami jak Mojżesz – wyprowadził z domu niewoli, przeprowadził przez Morze Czerwone i przypomniał nam tablice Bożych przykazań. Stał w szeregu wielkich proroków, potężnych w słowie i czynie. Wskazywał drogę, chronił przed niebezpieczeństwem, przestrzegał przed uwikłaniem w ciernie zła i grzechu. Brał nas na swoje ramiona i z miłością odnosił do Chrystusowej owczarni

Poeta i myśliciel cenił i kochał polską kulturę, historię i tradycję. Wielki i wymagający nauczyciel zatroskany był o dziedzictwo, któremu na imię Polska. On z tego dziedzictwa się wywodził, w nim się wychowywał i wzrastał, ono go ukształtowało. Był z tego dziedzictwa dumny i nie wstydził się tego wyznaczyć przed światem. A jednocześnie był tego świata pierwszym obywatelem, szedł do wszystkich narodów. Okazywał szacunek dla każdej kultury, historii i tradycji. Apelowal o duchową jedność Europy, przypominał jej chrześcijańskie korzenie, z których wyrasta nasza kultura i cywilizacja.

Jego pielgrzymki do Ojczyzny były wielkimi rekolekcjami dla narodu, milowymi kamieniami naszej historii, tchnieniem Ducha Świętego w sumienia umęczonych i zdezorientowanych rodaków. Wypowiadał słowa mające sprawczą moc, zdolne pchnąć historię kraju i losy ludzi na nowe tory: „Niech zstąpi Duch Twój”; „Pokój Tobie Polsko, Ojczyzno moja!” „Każdy powinien mieć swoje Westerplatte!” „Nie lękajcie się być świętymi!” „Miejcie wyobraźnię miłosierdzia!”

Jego papieskie przepowiadanie, apostołskie wizyty, a także wysiłki dyplomatyczne przyczyniły się do wzrostu duchowego milionów ludzi na całym świecie. Dla nich Papież Polak był i pozostaje moralnym punktem odniesienia, nauczycielem wiary, a także orędownikiem w niebie.

Wobec podejmowanych ostatnio na szeroką skalę prób zdyskredytowania osoby i dzieła św. Jana Pawła II, raz jeszcze apelujemy do wszystkich o uszanowanie pamięci jednego z najwybitniejszych naszych rodaków. Przeprowadzony proces kanonizacyjny, a w tym, dogłębna, naukowa analiza historyczna, nie pozostawia wątpliwości odnośnie do świętości Jana Pawła II.

Czy pozwolimy odebrać sobie ten skarb na podstawie dziennikarskiego omówienia materiałów, wytworzonych przez komunistyczną Służbę Bezpieczeństwa? Zostało ono dokonane z pominięciem warsztatu naukowego, w sposób stronniczy, często ahistoryczny, bez znajomości kontekstu, innych istnieją-

cych dokumentów, raportów czy opracowań. Materiały SB ukazują przede wszystkim skalę inwigilacji osoby kardynała Karola Wojtyły. Nie możemy dopuścić do sytuacji, w której wstydzić się i tłumaczyć musieliby ci, którzy sprzeciwiali się komunistycznej dyktaturze, a nie ci, którzy inwigilowali obywateli, pisali donosy, współpracowali z komunistycznym reżimem, prześladowali wierzących i łamali ludzkie sumienia.

Orzeczenie Kościoła o świętości człowieka nie jest wydawane na podstawie jego pojedynczych decyzji lub ich braku. Bierze się pod uwagę całość życia i działalności oraz zrodzone z nich owoce.

Jako papież, św. Jan Paweł II, zaliczył krzywdę wyrządzaną dziecku w sferze seksualnej do najcięższych przestępstw. Zobowiązał wszystkie episkopaty świata do wprowadzenia szczegółowych norm postępowania w takich przypadkach. Wierni jego wskazaniom, podejmujemy dzisiaj troskę o bezpieczeństwo młodych w strukturach kościelnych. Czujemy się zobowiązani, aby wszystkich zranionych poprzez ludzi Kościoła wysłuchać i przyjść im z konkretną pomocą.

Dziękujemy wszystkim, którzy z wielką odwagą i stanowczością bronią dobrego imienia Świętego Jana Pawła II. Apelujemy, aby nie wykorzystywać osoby Papieża Polaka do celów bieżącej polityki. Zachęcamy do modlitwy za wstawiennictwem Świętego Jana Pawła II za naszą wspólnotę kościelną i narodową. Nie pozwólmy odebrać sobie poczucia dumy i radości z przynależności do Chrystusowego Kościoła. Nie dajmy się podzielić, brońmy wspólnie naszych najcenniejszych wartości.

Warszawa, 14 marca 2023 roku

*Biskupi zebrani na 394. Zebraniu Plenarnym
Konferencji Episkopatu Polski*

INFORMACJA: Przekazujemy Czcigodnym Księżom Stanowisko KEP „Święty Jan Paweł Wielki” do wykorzystania duszpasterskiego.

Płock, dnia 17 marca 2023 r.

† *Mirosław Milewski*
Wikariusz Generalny

52

KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

1. Płockie Dni Pastoralne

Podczas spotkań z kapłanami diecezji płockiej w grudniu 2022 roku Biskup Szymon komentował fragment Ewangelii według św. Marka o uzdrowieniu paralytyka, którego przyniosło czterech i zachęcał, by szukać w parafiach świeckich „tragarzy”, którzy mogliby przynosić do Jezusa „sparaliżowanych” duchowo wiernych. Gdy padło pytanie: „Gdzie w naszych kościołach spotkamy taką sytuację, że czterech przynosi jednego?” – padła odpowiedź: „Na pogrzebie!” Księdzu Biskupowi chodziło o chrzest.

Postawmy więc pytanie o przyszłość Kościoła, o przyszłość współpracy świeckich i duchownych? Czy możemy – zarówno duchowni jak i świeccy – być tragarzami, którzy będą szukać ludzi i „przynosić” ich do Kościoła? Czy Kościół może się rozwinąć, korzystając z doświadczenia, wiary i zaangażowania świeckich? Czy będziemy w przyszłości jedynie grabarzami, którzy pochowają ostatnich parafian i zamkną świątynię...?

Zastanówmy się i podyskutujmy o perspektywach, możliwościach i przyszłości Kościoła!

UWAGA – ZMIANA MIEJSCA!

Środa 12 kwietnia 2023 r. – Płock, Novekino Przedwiośnie, ul. Tumska 5A

Czwartek 13 kwietnia 2023 r. – Ciechanów, Państwowa Uczelnia Zawodowa, ul. Wojska Polskiego 51

PŁOCKIE DNI PASTORALNE

Płock, 12 kwietnia 2023 r.

Ciechanów, 13 kwietnia 2023 r.

Tragarze czy grabarze (por. Mk 2, 1-12)? – o przyszłości Kościoła i duszpasterskiej współpracy świeckich i duchownych

9.45 – Modlitwa południowa na rozpoczęcie obrad

10.00 – Słowo wprowadzenia – J. E. bp Szymon Stułkowski, Biskup Płocki

10.15 – *Posługa diakona stałego. Akolici i lektorzy w parafii* – dk. prof. dr hab. Waldemar Rozynekowski, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

10.45 – *Katechista w duszpasterstwie parafialnym* – ks. prof. dr hab. Jacek Hadryś, dr Joanna Stanisław-Rzepka, Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu

11.25 – Dyskusja

11.45 – *Program przygotowania do bierzmowania „Szkoła życia z Bogiem”* – ks. Zbigniew Paweł Maciejewski, proboszcz parafii MB Pocieszycielki Strapionych w Winnicy, autor programu

12.05 – *Animatory młodzieżowi w przygotowaniu do bierzmowania i duszpasterstwie młodzieży* – Kateryna Bondarenko – prezes Fundacji „Młodzi na Progu”, ks. Adam Koppel – asystent kościelny Fundacji

12.45 – Dyskusja

13.00 – Zakończenie obrad i poczęstunek.

Informacje organizacyjne

- W *Płockich Dniach Pastoralnych* obowiązkowo biorą udział wszyscy księża oraz przedstawiciele katolików świeckich. **Prosimy, aby każdy duszpasterz (Proboszcz i Wikariusz) wybrał i zabrał ze sobą jedną osobę, która jest lub w przyszłości mogłaby się stać współpracownikiem proboszcza w duszpasterstwie;**
- Księży, którzy katechizują prosimy o wcześniejsze zgłoszenie się do Wydziału Duszpasterskiego (przygotujemy stosowne zaświadczenia do placówek oświatowych o obowiązkowym udziale w *Płockich Dniach Pastoralnych*);
- Prosimy, aby wszyscy uczestnicy zgłosili swoją obecność w recepcji.
- Każdy ksiądz Proboszcz i Wikariusz, uiszcza opłatę w wysokości 80 zł (łącznie za siebie i za osobę świecką). Opłata obejmuje: wynagrodzenie dla prelegentów, wynajem sali, materiały szkoleniowe, bufet kawowy oraz inne koszty organizacyjne.

Dla uczestniczących w spotkaniu w Płocku

- Spotkanie w Płocku odbywa się w Sali nr 1 w Novymkinie Przedwiośnie przy ulicy Tumskiej
- Recepcja dla księży będzie czynna od godz. 9.00 przy sali kinowej nr 1;
- Parking dla samochodów w miejscach dostępnych na terenie miasta;
- Przypominamy, że ze względu na prace remontowe zamknięta jest ulica Kościuszki, dojazd w okolice katedry możliwy jest jedynie ulicą Mostową. Proszę rozważyć pozostawienie samochodów w okolicy ulicy Kolegialnej, ponieważ parkingi przy katedrze nie pomieszczą wszystkich samochodów.

Dla uczestniczących w spotkaniu w Ciechanowie:

- Spotkanie w Ciechanowie odbywa się w Państwowej Uczelni Zawodowej im. Ignacego Mościckiego, w auli przy ulicy Wojska Polskiego 51.
- Recepcja dla księży będzie czynna od godz. 9.00 przy wejściu do auli.
- Parking dla samochodów znajduje się za budynkiem PUZ, należy wjechać na teren uczelni.

2. II Forum Muzyków Kościelnych Diecezji Płockiej

W sobotę 22 kwietnia br. odbędzie się II Forum Muzyków Kościelnych Diecezji Płockiej. Forum Muzyków Kościelnych jest krótką sesją naukową, poświęconą zagadnieniom związanym z muzyką kościelną, ale także przestrzenią dyskusji o problemach muzyki kościelnej w naszej diecezji.

Program wydarzenia przedstawia się następująco:

II FORUM MUZYKÓW KOŚCIELNYCH DIECEZJI PŁOCKIEJ
Płock, 22 kwietnia 2023 r., Sala barokowa opactwa pobenedyktyńskiego

Muzyka w liturgii – tradycyjna czy nowoczesna?
Jak przenieść doświadczenie ks. Eugeniusza Gruberskiego we współczesność

10.00 – Powitanie i rozpoczęcie obrad – ks. dr Marcin Sadowski

10.05 – *Ks. Eugeniusz Gruberski (1870-1923) wobec idei reformatorskich muzyki kościelnej przełomu XIX i XX wieku* – ks. dr hab. Piotr Wiśniewski, prof. KUL – muzykolog

10.50 – Występ chóru Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej MUSICUM im. Ks. Eugeniusza Gruberskiego w Płocku pod dyr. Karola Krawczyka

11.00 – *Reforma muzyki kościelnej dzisiaj?* – mgr Joanna Centkowska – muzykolog, wykładowca w Diecezjalnym Instytucie Muzyki Kościelnej MUSICUM w Płocku, organistka parafii Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych w Winnicy

11.45 – pytania

12.00 – przerwa kawowa

12.30 – Sprawy bieżące, propozycje, problemy, dyskusja – ks. dr Marcin Sadowski

13.00 – Zakończenie.

Informacje organizacyjne

- Do udziału w Forum zobowiązani są wszyscy organiści oraz osoby, które pełnią tę posługę również wówczas, gdy nie mają odpowiedniego przygotowania – jest to okazja do zdobywania koniecznej wiedzy o muzyce kościelnej. Udział organistów jest obowiązkowy – wcześniejsza rejestracja nie jest wymagana, organiści opłatę wysokości 50 zł uiszczają na miejscu (proszę Księdza Proboszcza, by opłatę sfinansowała parafia zatrudnienia);
- do uczestnictwa w Forum Muzyków Kościelnych zapraszamy także dyrygentów chórów, kapelmistrzów orkiestr strażackich i innych, osoby, które opiekują się scholami parafialnymi i parafialnymi zespołami muzycznymi, a także solistów, którzy pełnią posługę muzyczną podczas sprawowania sakramentu małżeństwa lub obrzędów pogrzebowych; ze względu na ograniczoną liczbę miejsc te osoby muszą zarejestrować się na stronie **musicum.pl** i uiścić opłatę uczestnika (50 zł).
- Uprzejmie proszę Księży Proboszczów o sfinansowanie opłaty za osoby, które na co dzień służą w parafii (zarówno organistów, jak i inne zaangażowane osoby)
- Uprzejmie proszę także Księży Proboszczów o takie umawianie ewentualnych posług w parafii w sobotę 22 kwietnia, by organiści mogli uczestniczyć w spotkaniu (ewentualne pogrzeby mogą odbyć się w godzinach popołudniowych, Forum zakończy się o godz. 13.00).

3. Spowiedź wielkopostna w katedrze płockiej – obrzęd pojednania wielu penitentów z indywidualną spowiedzią i rozgrzeszeniem

W sobotę 1 kwietnia 2023 r. o godz. 19.00 w katedrze płockiej Biskup Szymon będzie przewodniczył liturgii pojednania wielu penitentów z indywidualną spowiedzią i rozgrzeszeniem. Liturgia rozpoczyna się od wspólnego słuchania słowa Bożego i przygotowania do spowiedzi, połączonego z nauką dla penitentów, po czym następuje moment indywidualnej spowiedzi (zasadniczo bez nauki, po wyznaniu grzechów następuje naznaczenie pokuty i rozgrzeszenie), liturgię kończy wspólne dziękczynienie za łaskę sakramentu pokuty i pojednania. Obrzęd ten można znaleźć w księdze liturgicznej „Obrzędy sakramentu pokuty dostosowane do zwyczajów diecezji polskich”, rozdział II, nr 49-60.

Zapraszamy osoby, które chcą skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania i w ten sposób przygotować się do przeżycia Wielkiego Tygodnia, a zwłaszcza Triduum Paschalnego. Taką liturgię można także przygotować w oparciu o w/w księgę liturgiczną w parafiach diecezji płockiej.

4. Wnioski o dofinansowanie z Diecezjalnego Funduszu Społecznego

Przypominam, że zgodnie z Regulaminem Diecezjalnego Funduszu Społecznego cz. II, pkt. 9. do 17 kwietnia 2023 roku można składać wnioski o dofinansowanie wydarzeń duszpasterskich dla dzieci i młodzieży. Formularz wniosku dostępny jest na stronie internetowej Wydziału Duszpasterskiego:

duszpasterski.pl. Jednocześnie dziękuję wszystkim zobowiązanym do dokonywania wpłat na rzecz Funduszu za sumienne i terminowe przekazywanie środków.

Płock, dnia 13 marca 2023 r.

Ks. Marcin Sadowski
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

53

KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. „Modlitwy przy stole”

Wydział ds. Rodzin oraz Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej przygotowały duże obrazki z wydrukowanymi „Modlitwami przy stole”. Zostały one przekazane pocztą dziekańską do wszystkich parafii, by można je było zaproponować wiernym w czasie błogosławieństwa pokarmów w Wielką Sobotę. Może to być dobra okazja do przypomnienia potrzeby modlitwy chrześcijańskiej w rodzinie przy stole.

2. „Misyjny Bukiet”

Na prośbę ks. dr. Jarosława Tomaszewskiego, sekretarza krajowego Papieskiego Dzieła św. Piotra Apostoła, przekazuję informację o prowadzonej od 2014 r. akcji „Misyjny Bukiet”: „Jest to propozycja skierowana do szerokiego grona odbiorców: diakonów, sióstr zakonnych i zakonników oraz do nowożeńców i jubilatów. Zachęcają oni swoich gości, aby kwotę przeznaczona na zakup kwiatów przekazali na wsparcie misyjnych seminarzystów. Jest to wyraz wdzięczności za dar kapłaństwa, małżeństwa, powołania oraz za dar życia. Ta ofiara zostanie przekazana potrzebującym Kościołom oraz ich seminariom na terytoriach misyjnych. Do zaproszeń można dołączyć przygotowana przez nas kopertę wraz z kartką, której treść wyraża ideę «Misyjnego Bukietu»”.

Zainteresowani mogą zwrócić się do Papieskiego Dzieła św. Piotra Apostoła o darmowe przekazanie specjalnych kopert i kart. Więcej informacji: <https://missio.org.pl/misyjny-bukiet/> oraz www.pdpa.missio.org.pl.

3. Szkolenie na temat seksualności dzieci i młodzieży

Na prośbę ks. Jarosława Mokrzanowskiego, Dyrektora CPP Metanoia w Płocku, przekazuję zaproszenie, szczególnie do doradców życia rodzinnego, do udziału w szkoleniu „Seksualność dzieci i młodzieży. Normy – zasady – wychowanie”, które odbędzie się dnia 25 marca 2023 r., w godz. 9.00-16.00 w Punkcie Konsultacyjnym METANOIA w Ciechanowie, ul. Ściegiennego 18. Szczegóły na Facebooku CPP METANOIA, Facebooku Duszpasterstwa Rodzin Diecezji Płockiej i na stronie www.plockierodziny.pl. Proszę również uprzejmie o dzielenie się tą informacją z innymi zainteresowanymi osobami.

4. Drogi krzyżowe

Na stronie internetowej: <http://plockierodziny.pl/rozwazania-drogi-krzyzowej-napisane-przez-malzenstwa-na-wielki-post-2023/> zostały umieszczone rozważania nabożeństwa Drogi krzyżowej, które odzwierciedlają trudne doświadczenia małżeństw i rodzin, a także są świadectwem działania mocy sakramentu małżeństwa. Małżeńskie Drogi Krzyżowe powstały z inicjatywy Krajowego Ośrodka Duszpasterstwa Rodzin przy Konferencji Episkopatu Polski. Teksty napisały małżeństwa z Domowego Kościoła, ze Stowarzyszenia Najświętszej Rodziny oraz Equipes Notre Dame. Zachęcam do skorzystania.

5. Peregrynacja relikwii rodziny Ulmów

Decyzją Konferencji Episkopatu Polski od września br. we wszystkich diecezjach w Polsce odbędzie się peregrynacja relikwii rodziny Ulmów, których beatyfikacja będzie miała miejsce w Markowej w archidiecezji przemyskiej dnia 10 września br. Diecezja płocka relikwie otrzyma od diecezji toruńskiej na czas od 24 lutego do 2 marca 2024 r. Szczegóły dotyczące tych wydarzeń będą podane w późniejszym czasie.

6. Wręczenie statuetki „Amicus Familiae”

Dnia 14 marca br. Witold Wybult, prezes Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej, oraz ks. Wojciech Kućko, asystent kościelny Stowarzyszenia, w siedzibie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie wręczyli statuetkę „Amicus Familiae” dla Państwa Hanny i Henryka Kowalczyków, którzy przez ćwierć wieku pełnili wspólnie posługę doradców życia rodzinnego w diecezji płockiej. Pan Wicepremier otrzymał także okolicznościowe dyplomy pamiątkowe od biskupa płockiego Szymona Stułkowskiego w podziękowaniu za długoletnią posługę.

Płock, dnia 16 marca 2023 r.

Ks. Wojciech Kućko
Dyrektor Wydziału ds. Rodzin

54

UCHWAŁA XXXIV WALNEGO ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZEGO STOWARZYSZENIA RODZIN KATOLICKICH DIECEZJI PŁOCKIEJ W SPRAWIE TROSKI O SPRAWIEDLIWĄ PAMIĘĆ O ŚW. JANIE PAWLE II

1. Uczestnicy XXXIV Walnego Zebrania Sprawozdawczego Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej wyrażają wdzięczność Bogu za życie i pontyfikat św. Jana Pawła II, który podczas czwartej wizyty w Polsce 7 czerwca 1991 roku odwiedził także Płock, pobłogosławił sztandar Stowarzyszenia i zauważył jego działalność, wyrażającą się w trosce o małżeństwo i rodzinę w myśl planu Stwórcy, poprzez pogłębianie kultury chrześcijańskiej, ochronę integralności życia ludzkiego oraz niesienie rodzinom wszechstronnej pomocy. Powtórzone przez Papieża Polaka milenijne hasło „Rodzina Bogiem silna” do dzisiaj jest busolą działań i nieustanną zachętą dążenia do świętości wszystkich członków Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej.

2. Łączymy się ze wszystkimi ludźmi dobrej woli, szczególnie w naszej Ojczyźnie, którzy w sposób wyważony, rozsądny i dojrzały oceniają życie, działalność kapłańską, biskupią i kardynalską oraz blisko 27-letni pontyfikat Karola Wojtyły, który pozostając czynnym intelektualistą, poprzez nierzadko pionierskie działania duszpasterskie i cierpliwą dyplomację zmieniał oblicze wiary katolickiej oraz wpływał na kształtowanie się demokratycznego i pokojowego ładu na świecie, a zwłaszcza w Europie, podzielonej „żelazną kurtyną”. Jak bardzo wielu Polaków jesteśmy przekonani, że pomniki, place, ulice i inne pamiątki życia i działalności św. Jana Pawła II są ważnym elementem dziedzictwa historycznego i narodowego, dlatego winny być szanowane jak wszystkie inne świadectwa materialnej i osobowej historii Rzeczypospolitej. Dlatego nie depreczmy świętości ołtarzy, choć mamy sami doskonalsze wznieść (por. Adam Asnyk, *Do młodych*).

3. Zapraszamy wszystkich naszych rodaków do uczciwej i rzeczowej debaty nad dziedzictwem myśli św. Jana Pawła II, które zostało docenione przez ludzi na wszystkich kontynentach, nie tylko tam, gdzie stanęła noga niestrudzonego Papieża Pielgrzyma. We wnikliwy sposób analizował on skutki systemów totalitarnych XX wieku, skutecznie przekonując polityków, ludzi kultury i sztuki oraz wszystkich, którzy chcieli go słuchać, jak ważną rolę odgrywa traktowanie każdej osoby z należną jej godnością, by w ten sposób budować autentyczny humanizm, odwołujący się do fundamentów filozofii greckiej, prawa rzymskiego i wiary chrześcijańskiej. Papieskie nauczanie filozoficzno-teologiczne, a także prawo kościelne, które reformował, zapoczątkowały w Kościele proces nowego rozumienia sprawiedliwości i odpowiedzialności za nadużycia seksualne osób duchownych i świeckich, troskę o ofiary i osoby zgorżone takim postępowaniem, co jest konsekwentnie kontynuowane przez kolejnych Następców św. Piotra.

4. Z całą odpowiedzialnością zwracamy się z apelem do wszystkich Polaków, by osoby i dziedzictwa św. Jana Pawła II nie czynić przedmiotem wojny politycznej i religijnej. W naszych czasach mamy obowiązek moralny pokazania młodemu pokoleniu Polaków, na czym polegają: prawdziwa demokracja, debata społeczna oraz godziwy model relacji państwa i Kościoła. Przypominając o szacunku do ludzi każdej religii oraz inaczej postrzegających świat, Papież Polak wiele razy powtarzał i prosił, by demokrację opierać na właściwych wartościach: „Autentyczna demokracja możliwa jest tylko w państwie prawnym i w oparciu o poprawną koncepcję osoby ludzkiej. (...) Historia uczy, że demokracja bez wartości łatwo się przemienia w jawny lub zakamuflowany totalitaryzm” (*Centesimus annus*, 46). Będąc rodaka-

mi Karola Wojtyły na oczach świata zdajemy w tych dniach egzamin nie tylko z wiary, ale i z dojrzałej i sprawiedliwej oceny trudnych dziejów naszej Ojczyzny, szczególnie po II wojnie światowej.

5. Jako członkowie katolickiego stowarzyszenia wyrażamy pewność w ostateczny charakter orzeczeń kanonizacyjnych Kościoła katolickiego oraz przekonanie, że świętymi zostają ci, którzy w swoim życiu w sposób heroiczny, na miarę swoich czasów i możliwości, praktykowali cnoty chrześcijańskie, ale także w ciągu swego życia umieli powstawać i nawracać się do Boga. Nie mamy wątpliwości co do prawdziwości zmysłu wiary milionów ludzi na ziemi, którzy w papieżu Janie Pawle II widzieli taką drogę do świętości, mimo zwyczajnych upadków i błędów, do których sam wiele razy się publicznie przyznawał. Jednocześnie liczymy na rzetelną i uczciwą analizę źródeł historycznych, zarówno państwowych, jak i kościelnych, prowadzoną przez kompetentnych specjalistów, którzy pozwolą nam oraz kolejnym pokoleniom w sposób sprawiedliwy ocenić decyzje, okoliczności i kontekst historyczny działań Karola Wojtyły – św. Jana Pawła II.

6. Słowami Czesława Miłosza wyrażamy nadzieję na braterski dialog i konstruktywną troskę o sprawiedliwą pamięć o św. Janie Pawle II: „Jesteś z nami, i odtąd zawsze będziesz z nami. / Kiedy odezwą się moce chaosu, / A posiadacze prawdy zamkną się w kościołach, / I jedynie wątpiący pozostaną wierni, / Twój portret w naszych domach co dzień nam przypomni, / Co może jeden człowiek, i jak działa świętość” (*Oda na osiemdziesiąte urodziny Jana Pawła II*).

Płock, dnia 11 marca 2023 roku

*Delegaci zebrani na XXXIV Walnym Zebraniu
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej
Witold Jacek Wybult
Prezes Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej
ks. Wojciech Kućko
Asystent Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej*

55

ZAPROSZENIE NA OAZOWE REKOLEKCJE WAKACYJNE 2023

Serdecznie zapraszamy na wakacyjne wyjazdy rekolekcyjne Ruchu Światło-Życie Diecezji Płockiej. W tym roku organizujemy następujące wyjazdy:

Oaza Dzieci Bożych stopień I

termin: 14.07-25.07.2023r.

dla dzieci po 3,4,5 klasie szkoły podstawowej

koszt: 1300 – 1500 zł

miejsce: Sierockie

prowadzący: ks. Bogdan Kołodziejski

Oaza Nowej Drogi stopień III

termin: 14.07-30.07.2023r.

dla dzieci po 6,7,8 klasie szkoły podstawowej

koszt: 1800 – 2000 zł

miejsce: Gliczarów Górny

prowadzący: ks. Piotr Gadomski, ks. Leszek Rutkowski

Oaza Ewangelizacyjna

termin: 19.07-30.07.2023r.

dla młodzieży szkoły ponadpodstawowej oraz studentów, którzy nie uczestniczyli w formacji Ruchu Światło-Życie

koszt: 1300 – 1500 zł

miejsce: Bańska Wyzna

prowadzący: ks. Sławomir Ambroziak, ks. Łukasz Kiciński

Oaza Nowego Życia stopień I

termin: 27.06-13.07. 2023r.

dla młodzieży szkoły ponadpodstawowej oraz studentów, którzy uczestniczyli w formacji Ruchu Światło-Życie (ew. osoby, które nie uczestniczyły w formacji, a z powodu terminu nie mogą jechać na Oazę Ewangelizacyjną)

koszt: 1800 – 2000 zł

miejsce: Sierockie

prowadzący: ks. Krzysztof Ruciński, ks. Wojciech Czajkowski

Oaza Nowego Życia stopień II

termin: 27.06-13.07.2023r.

dla osób formujących się po ONŻ I

koszt: 1800 – 2000 zł

miejsce: Gliczarów Górny

prowadzący: ks. Piotr Gadomski, ks. Bogdan Kołodziejcki

Cena wyjazdu zawiera koszt dojazdu na miejsce odbywania się rekolekcji autobusem. Planowany autokar będzie zabierał uczestników z poniższych miejscowości: Ciechanów, Modlin, Baboszewo, Miśszewo Murowane, Płock (trasa może być zmieniona w ramach potrzeb).

Aby zapisać się na rekolekcje należy uzupełnić udostępniony formularz zgłoszeniowy do 30.04.2023r. Szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych rekolekcji, formularz zapisów oraz karta uczestnika znajdują się na stronie internetowej: **plockoaza.pl**.

WAŻNE! Liczba miejsc ograniczona! Decyduje kolejność zweryfikowanych zgłoszeń – czyt. wraz z zadatkiem. Zapis w formularzu nie równa się z zapisem na oazę.

Po zweryfikowaniu zapisu (wypełnieniu formularza + zweryfikowaniu wpłaty zadatku) wysłane zostanie potwierdzenie SMS zakwalifikowania się na listę uczestników bądź listę rezerwowych.

W razie pytań prosimy o kontakt:

Ks. Piotr Gadomski – Moderator Diecezjalny Ruchu Światło-Życie Diecezji Płockiej

tel. 608 362 481

Maria Smolińska – Diakonia Oaz Rekolekcyjnych

tel. 500 135 831

Płock, dnia 17 marca 2023 r.

*Ks. Piotr Gadomski
Moderator Diecezjalny
Ruchu Światło-Życie Diecezji Płockiej*

56

ZAPROSZENIE NA MSZĘ ŚW. 20 MARCA 2023 W INTENCJI POKOJU NA UKRAINIE

Ks. Arcybiskup Stanisław Gądecki, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, poinformował, że Rada Konferencji Episkopatów Europy (CCEE), kolejny już raz, wystąpiła z ogólnoeuropejską inicjatywą modlitewną „Łańcuch eucharystyczny”. Przez 39 kolejnych dni, poszczególne episkopaty będą podejmowały różnorodne inicjatywy modlitewne, upraszając dar sprawiedliwego pokoju dla Ukrainy. CCEE prosi, aby Kościół w Polsce animował modlitewnie dzień 20 marca 2023 r.

W związku z tym uprzejmie zapraszamy na Mszę św. ww. intencji sprawowaną **20 marca br. o godz. 9.00 w bazylice katedralnej w Płocku**. Będzie jej przewodniczył ks. biskup Mirosław Milewski. Pasterze

z całej Europy wyrażają ufność, że wspólne błaganie milionów Europejczyków przybliży dzień upragnionego pokoju i raz jeszcze zjednoczy wszystkich wierzących w solidarnej trosce o Ukrainę.

Płock, dnia 17 marca 2023 r.

Ks. Piotr Grzywaczewski
Kanclerz Kurii Płockiej

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 20 marca 2023 r.
Nr 657/2023



Ks. Piotr Grzywaczewski

Za zgodność